

KANAKOIRIEN ERIKOISKOKEIDEN YLITUOMARIN KOULUTUS JA PÄTEVÖITYMINEN

Hyväksytty Saksanseisojakerho ry:n hallituksessa 16.05.2023 ja toimitettu sen jälkeen tiedoksi Suomen Kennelliiton koe- ja kilpailutoimikunnalle. Tämä ohje kumoaa kaikki aikaisemmat ylituomareiden koulutusta ja pätevyitymistä koskevat Saksanseisojakerho ry:n ohjeet.

Säännöt tulevat voimaan 1.6.2022 alkaen.

Ylituomarien koulutuksen tarkoituksena on valmistaa päteviä ja vastuustaan tietoisia ylituomareita, pyrkiä yhtenäistämään koe- ja kilpailu-arvostelua sekä pitää tuomarikuntaa jatkuvan kehityksen tasalla.

Rotujärjestö huolehtii siitä, että koetoimintaan on käytettävissä riittävästi ylituomareita mahdollisimman kattavasti eri puolilla Suomea.

KENNELLIITON ASETTAMAT YLEISET VAATIMUKSET YLITUOMARIKSI AIKOVALLE

- Henkilön on oltava Kennelliiton jäsen. Muut mahdolliset jäsenyyshaatimukset määritellään kyseisen koe- tai kilpailumuodon säännöissä.
- Ylituomariksi aikovan on oltava luonteensa ja arvostelukykynsä puolesta tehtävään sopiva. Hänen on ymmärrettävä, mitä Kennelliiton myöntämä ylituomarin pätevyys häneltä edellyttää kaikessa hänen kenneltoiminnassaan: koiranohjaajana, kilpailijana, arvostelevana tuomarina, kouluttajana, jne.
- Hänellä on oltava riittävä fyysinen kunto ja henkiset ominaisuudet kyseiseen tehtävään.
- Koulutukseen pyrkivä henkilö on kyseisen koemuodon vastaava koetoimitsija ja osallistunut kokeiden tai kilpailujen järjestelyihin. Hänen on pystyttävä koetuomarien ja koetoimihenkilöiden koulutukseen. Rotujärjestöt ja lajiliitot määrittelevät koe- ja kilpailumuotokohtaiset lisävaatimukset koulutusohjeissaan.
- Ylituomarikoulutukseen hakeutuvien henkilöiden kennelpiirit hyväksyvät omasta tai jonkun muun Kennelliiton jäsenyhdistyksen esityksestä peruskurssille ne henkilöt, jotka täyttävät edellä mainitut vaatimukset.

ROTUJÄRJESTÖN ASETTAMAT LISÄVAATIMUKSET YLITUOMARIKSI AIKOVALLE

- Ylituomarikurssille hakeutuvan tulee olla alle 50-vuotias koulutukseen hyväksyttäessä.
- Henkilön on oltava rotujärjestön jäsen. Jäsenyys on alkanut vähintään 5 vuotta ennen ylituomarikoulutuksen aloittamista.
- Riittävä suullinen ja kirjallinen esitystaito koirien arvosteluun.
- Omaa metsästyksen kautta hankitun hyvän tietämyksen riistasta ja sen käyttäytymisestä.
- Oltava hyvin perehtynyt kanakoirien erikoiskokeiden koemuotoon ja siihen osallistuviin rotuihin.

- Ohjannut KAER- kokeissa vähintään kahta kouluttamaansa koiraa siten, että on saavuttanut niillä palkintosijoja sekä pelto- että metsäkokeista ja ainakin yhdellä koiralla palkintosijoja myös voittajaluokassa.
- On toiminut koetoimitsijana järjestelyvastuussa vähintään kahdessa KAER- kokeessa ja kahdessa vesi- ja jälkityökokeessa.

UUSIEN YLITUOMAREIDEN KOULUTUS JA PÄTEVÖINTI

Koulutuspolku:

Esitys (jossa mukana puollot ja ehdokkaan ”kanakoira- CV”) koetoimikuntaan

=> koetoimikunta esittää henkilöä hallitukselle

=> hallitus antaa suosituksen

=> kennelpiirin suositus

=> ylituomarinperuskurssi (voi myös olla suoritettu aiemmin)

=> rotujärjestön ylituomarikurssi (ylituomareiden lajikohtainen koulutus)

=> harjoitusarvostelut

=> koearvostelut

=> koetoimikunta hyväksyy koearvostelut

=> hallitus puoltaa ylituomarioikeuksien myöntämistä

=> kokelas toimittaa hakemuksen Kennelliittoon

=> Kennelliitto myöntää ylituomarioikeudet

Ylituomarikoulutusta koskevat valinnat valmistelee Saksanseisojakerhon koetoimikunta, jolle koulutettavia koskevat esitykset toimitetaan. Esityksiä voivat tehdä alueelliset kanakoirayhdistykset ja ylituomarit.

Esitetyllä henkilöllä tulee olla kahden kokeneen, vähintään 5 vuotta arvostelleen ylituomarin perusteltu puolto. Puollot hankkii alueellinen harrastekerho tai ylituomari, joka esittää henkilöä koulutukseen. Puoltajana ei voi toimia koulutettavaksi esitettävän henkilön perheenjäsen (perheenjäsen on määritelty tarkemmin Kennelliiton jääviyssäännössä).

Koulutukseen esitetty henkilö toimittaa koetoimikunnalle kertomuksen omasta metsästys- ja koiraharrastuksestaan ja muista valintaan vaikuttavista asioista.

Koetoimikunta tekee koulutukseen kutsuttavista henkilöistä esityksen Saksanseisojakerhon hallitukselle, joka kutsuu sopiviksi katsomansa henkilöt ja antaa heille suosituksen koulutuksen aloittamista varten.

KENNELLIITON JÄRJESTÄMÄ PERUSKOULUTUS

Ylituomariehdokkaan on hyväksytysti läpäistävä Kennelliiton järjestämä ylituomarin peruskurssi ennen rotujärjestön järjestämää ylituomarikurssia.

Ylituomarin peruskurssin suorittamisesta tehdään merkintä ylituomarihakemuskaavakkeeseen. Ylituomariksi aikovan tulee hakeutua ylituomarin lajikohtaiselle kurssille peruskurssia seuraavien kahden (2) kalenterivuoden kuluessa ylituomarin peruskurssin suorittamisesta.

ERIKOISTUMISKOULUTUS ROTUJÄRJESTÖN YLITUOMARIKURSSILLA

Rotujärjestön järjestämän kanakoirien erikoiskokeiden ylituomarikurssin kouluttajina toimivat rotujärjestön koetoimikunnan nimeämät ylituomarit. Kurssia edeltää ennakkovalmennus koetoimikunnan antamalla tehtävillä sekä koesääntöjen itseopiskelu. Koesääntöjen hallinta testataan kurssin alussa kokeella.

Kurssin hyväksytysti läpäisseet voivat aloittaa harjoitusarvostelut KAER- kokeissa ja KAER vesi- ja jälkityökokeissa.

HARJOITUSARVOSTELUT

Harjoitusarvostelua varten kokelas ilmoittautuu ennen koetta ylituomarille ja kokeen järjestäjälle. KAER- kokeessa kokelasta koskevat arvosteltavien koirien suhteen samat jääviyssäännöt kuin ylituomaria. Jos vesi- ja jälkityökokeessa esitetään kokelaan oma, hänen kasvattamansa tai perheenjäsenensä omistama koira, se jätetään harjoitusarvostelusta pois.

Harjoitusarvostelu on koulutuksellinen tapahtuma. Kokelas ja ylituomari muodostavat yhteisen näkemyksen kokeen tapahtumista ja koirien arvostelusta. Kokelas tekee arvosteluesityksen, minkä ylituomari korjaa tarvittaessa ja hyväksyy. Kokelas pitää kokeen alkupuhuttelun ja kritiikin sekä laatii koekertomuksen. Ylituomari toimittaa kokelaan toiminnasta lausunnon koetoimikunnalle.

Ennen kuin ylituomari ottaa kokeeseen harjoitusarvostelijan, hänen on pitänyt toimia 5 vuotta pätevoitynä ylituomarina.

Rotujärjestön kilpailuissa ei voi tehdä harjoitusarvosteluja.

Kokelaan on suoritettava vähintään kaksi harjoitusarvostelua KAER- kokeissa sekä metsäriistalla että peltoriistalla eri ylituomareille siten, että harjoitusarvostelut yhdistettynä koiria on tullut palkituksi kaikissa koeluokissa. Vesi- ja jälkityökokeissa on suoritettava vähintään neljä harjoitusarvostelua eri ylituomareille siten, että arvosteltuja koiria on ollut kaikissa koeluokissa. Koetoimikunta päättää, milloin harjoitusarvostelut riittävät.

KOEARVOSTELUT

Koearvosteluissa testataan kokelaan valmiutta kokeen itsenäiseen johtamiseen ja koirien arvosteluun. Kokelas ja ylituomari tekevät koirien toiminnasta omat muistiinpanonsa. Maastovaiheen jälkeen molemmat laativat omat arvostelunsa. Kokelas pitää kokeen kritiikin. Ylituomarin arvostelu kirjataan koirien tulokseksi.

Kokelas toimittaa laatimansa arvostelut kokeen ylituomarille ja koetoimikunnalle. Ylituomari toimittaa kokelaan toiminnasta lausunnon koetoimikunnalle.

Koearvostelun hyväksymisestä päättää koetoimikunta.

Koearvostelut on suoritettava hyväksytysti eri ylituomareille kahdessa KAER- kokeessa, joista toinen peltoriistalla ja toinen metsäriistalla. Koetoimikunta päättää missä kokeissa koearvostelut voidaan suorittaa.

Harjoitus- ja koearvostelujen ajallinen tavoite on, että harjoitusarvostelut tehdään rotujärjestön ylituomarikurssia seuraavan koekauden aikana ja koearvostelut sitä seuraavan koekauden aikana. Harjoitus- ja koearvostelut on suoritettava enintään neljän vuoden kuluessa.

Saksanseisojakerhon hallitus voi koetoimikunnan esityksestä myöntää lisää aikaa harjoitus- ja koearvostelujen suorittamiseen.

Hyväksytyjen koearvostelujen jälkeen Saksanseisojakerhon hallitus voi puoltaa ylituomarioikeuksien myöntämistä.

YLITUOMARIKOULUTUKSEN KESKEYTTÄMINEN

Ylituomarikoulutus voidaan keskeyttää, jos kokelas ei enää täytä ylituomarille asetettuja vaatimuksia, ei suorita rotujärjestön ylituomarikurssia hyväksytysti tai ei suorita harjoitusarvosteluja tai koearvosteluja tämän pätevyysohjeen ja koetoimikunnan antamien ohjeiden mukaisesti.

Päätöksen ylituomarikokelaan koulutuksen keskeyttämisestä tekee rotujärjestön hallitus koetoimikunnan esityksestä.

YLITUOMARIOIKEUKSIEN HAKEMINEN JA PÄTEVÖINTI

Anomuksen tekee kokelas käyttäen ylituomarihakemuskäytettä tarpeellisine liitteineen.

Anomukseen hankitaan lausunto rotujärjestöltä, joka lähettää sen Kennelliitolle.

Kennelliitto päättää ylituomarit.

Ylituomari katsotaan päteväksi, kun hän on saanut siitä tiedon Kennelliitolta.

YLITUOMARIEN JATKOKOULUTUS

Rotujärjestö järjestää ylituomarien jatkokoulutustilaisuuksia 2 - 4 vuoden välein.

Ylituomarin on osallistuttava hänelle suunnattuun jatkokoulutukseen vähintään joka toinen kerta, ja hänen on toimittava tuomarin tai koetoimitsijan tehtävissä tai osallistuttava kokeisiin koiranohjaajana tai kilpailijana vähintään kerran kahden vuoden aikana.

Kennelpiirien, rotujärjestöjen ja lajiliittojen on valvottava, että ym. vaatimukset täyttyvät ennen kuin henkilölle annetaan uusia ylituomari tehtäviä.

YLITUOMARIOIKEUKSIEN PERUUTTAMINEN

Kennelliitto voi poistaa ylituomarioikeudet tai peruuttaa arvostelu-oikeudet henkilöltä, joka todetaan tehtävänsä epäpäteväksi ja joka ei enää täytä kohdan ylituomariksi aikovalle asetettuja yleisiä

vaatimuksia.

Kennelliitto peruuttaa arvostelu oikeudet kennelpiirin, rotujärjestön tai lajiliiton esityksestä henkilöltä, joka ei täytä jatko-, täydennyskoulutus- ja toimintavaatimusveloitettaan.

Mikäli ylituomarille ollaan esittämässä kurinpidollisia toimenpiteitä, voi Kennelliitto pidättää arvostelu oikeudet asian käsittelyn ajaksi.

Kennelliitto palauttaa arvostelu oikeudet pidättämisesityksen tekijän perustellusta esityksestä. Arvostelu oikeuden menettänyt ylituomari saa arvostelu oikeutensa takaisin suoritettuaan hyväksytyt ylituomarikoulutukseen vaaditut koearvostelut.